
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek oponenta bakalářské práce

Název bakalářské práce:

Autor bakalářské práce: 

Cíl bakalářské práce: 

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 10

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 10

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 7

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 8

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 9

6. Logická stavba a členění práce 9

7. Jazyková a terminologická úroveň 7

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 9

9. Vlastní přínos k řešené problematice 5

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 6

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 80

Výsledná známka velmi dobře (2)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno oponenta bakalářské práce:

Pracoviště oponenta bakalářské práce:

30. květen 2016
podpis oponenta bakalářské práce

Čestně prohlašuji, že nejsem ve spřízněném vztahu k autorovi bakalářské práce.

Zhodnotenie ekonomického vývoja a návrh stratégie finančného riadenia vybranej firmy

Sebastian Staník

Ing. Róbert Kuchár

FPH- KSG

Autor práce si za cíl zvolil zhodnocení ekonomického vývoje a návrh strategie pro zvolenou firmu. Tento cíl se mu podařilo 

dosáhnout, i když práce má svoje nedostatky. Největší nedostatek je slabší prostor návrhu strategie, na kterou se autor práce 

odvolává již v názvu. Tedy očekával bych vetší přínos. Dále jsem neporozuměl, proč autor používá, tak nepodařený název 

"mnou vybraná firma", když v práci se neobjevily žádné citlivé informace, nebo informace, které by nebyly veřejně dostupné. 

Naopak se poskytly všechny informace o firmě, na základě kterých se dá určit o koho jde. A celkově ten název je nevhodně 

zvolel. Doporučoval bych zvolit fiktívní název firmy. Celá práce je psaná v první osobě jednotného čísla, což je na vědeckou 

práci špatně zvolená osoba. Práce by měla být psaná v trpném rodu. Z obsahu jsem pochopil, že firma sice roste, ale je závislá 

na silných dodavatelích z Polska a kdyby se rozhodli distribubovat tovar přímo do SK, bez využívaní "vybrané firmy", tak by se 

mohla dostat v relativně krátké době do existečných problému. Z toho důvodu se neztotožňuji s autorovým návrhem 

"udržovat dobré vztahy" s dodavately. Očekával bych navrhnuté řešení a zabezpečující plán. Práci doporučuji k obhajobě. 

Otázky: Když má firma problém s doručováním objednaného sortimentu, proč investuje obrovské peníze do nového velkého 

skladu, místo toho, aby uzavřela smlouvu s logistickou firmo (DHL, GAIS a další). 2. Jaký by to mělo dopad na chod firmy, kdyby 

si vybrala cestou viz otázka první? 3. Jaké by nastaly náklady a úspory?

H O D N O C E N Í  B A K A L Á Ř S K É  P R Á C E

Zhodnotiť ekonomický vývoj vybranej firmy na základe strategickej a finančnej analýzy v rokoch 2010 až 2014 z pohľadu 

vlastníka. Taktiež identifikovať silné a slabé stránky firmy, predpovedať jej budúci vývoj a navrhnúť stratégiu finančného 

riadenia.


